pletti d'alcuni che per amicizia o per invidia non 'vogliono, ma che non potrà venire se
non dopo la metà dell'entrante, e che frattanto farà l'indifferente », Giattini ad RM Bla
succi, IO IX I815., - Orig.: AG V G 124.

(98) « ... potendosi V.R. ritirar qui negli ultimi di Ottobre, come l'anno scorso a.

.Giattini ad Code, Roma 16 VIII 1816. - Orig.: AG V G 133.
(99) « .. .per due mesi che siete stato qui. .. » Giattini ad Cocle, Roma 8 IX 18IQ. -

Orig.: AG V G 133. .
(100) Libro di conti 6I: ad diem 4 I 18r6:« Al P. Code per viaggio per Napoli

sco 13,--,- »,

(IdI) In epistula sua ad Cons. gen. N. Mansione, diei 6 VI 1816 P. Giattini dicit
se mandasse P.em Code: «mandai Code a farle [= la questua] », - Origv : AG V G 127.

(I02) «Perché il P. RM. vi ha mandato la patente di Rettore e vi dice col mio
consiglio... Il mio consiglio è stato secondo i vostri sentimenti comunicatemi da che veni
ste qui, e perché solo non è possibile che badi a tutto: Così ci divideremo la pagnotta:
io penserò al grande, V,R. al piccolo di questa nuova casa; io al fuori, V.R. a tutto
l'interno n, Oiattini ad Code, Roma 3 II 1816 (Orig.: AG V G 133). - In declaratione,
quam fecit RM Blasucci die 30 IX 1816, P. Code dicitur adhuc «Rettore della Casa di
Monterone di Roma» (Orig; : AG V G 134).

(I03) Conservautur in AG V G 133 circa 40 epistulae P.is Giattini ad P.em Code,
-in quibus eum iterum iterumque invitat ad Romam revertendum et secum adducendum
alios duos Patres. Epistulae P.is Code ad Giattini non sunt .conservatae in AG, sed in
-epistula P.is Giattini ad Cons. gen. Mansione dieì 6 VI 1816 habentur multa excerpta
harum epistularum (AGV G 127).

(I04) «Dispaccio regio » diei 6 X 1815 (Copia: Arch.. Provo Neap. Collegi attuali.
':II Napoli n. 6), Cfr KUNTz XVII 407.
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electus est (roS),' - Nec alii Patres venerunt, socii P.is Giattini, ideoque
et Fraterlaicus Ioannes Cimatti (roé), qui per annum et dimidium circiter
in Monterone .degit, domui in Spello restitutus est (r07). Sic P. Giattini
remansit solus, desideriofrustratus, sed contentus (ro8).

Quia P. Oiattini mox difficultates pro parvis hospitiis, quae ano r8r5
in Roma et Napoli originem habuerunt, praevidit, hac ratione, quod privi
legiis domorum formatarum carerentt roç), in supplicatione, ad S. Congr.
EE.RR. directa, extensionem privilegiorum ad hospitia petivit. In audientia
diei 8 IV r8r6 Pius PP. VII huic petitioni annuit (IlO), et statimP:Giatti
ni copiam rescripti Neapolim misit ad P.em Coc1e,rogans eum ut illud
legeret et deinde Rectori Maiori transmitteret (IIr). Die 28 IV r8r6 RM
Blasucci gaudium suum expressit pro rescripto, vi cuius etiam parvae dò
mus liberae manerent a « servitute » parochorum (II2).